Протокол
заседания Градостроительного Совета Администрации города Волгодонска
№1

Дата:

13.02.2015

Место проведения:

Время:
1100

зал заседаний
                                                                                           Администрации

                                                                                           города Волгодонска

Присутствовали:

Председатель - В.А. Фирсов, Мэр города Волгодонска.
Заместитель председателя – Ю.С. Забазнов, главный архитектор города Волгодонска – председатель комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска.
Секретарь – Л.С. Смирнова, заведующий сектором перспективного развития и эстетики городской среды комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска.
ЧЛЕНЫ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО СОВЕТА:
А.В. Бородин,  А.В. Бурумов, С.В. Щербинин, Э.В. Смирнов, О.В. Прошкина
ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Е.В. Ерохин, Н.П. Ищенко, В.В. Койнов,  В.А. Нагибин, В.Ф. Стадников
Повестка дня
1. Об установлении памятной доски на авторской скульптурной композиции у памятного знака «Слава строителям города Волгодонска» по ул. Весенняя.

2. О присвоении названий вновь образуемым улицам на территории вдоль Ростовского шоссе в городе Волгодонске Ростовской области.
3. О размещении информационной таблички ОАО «Концерн Росэнергоатом» - «Ростовская атомная станция» на жилом доме по ул. Гаражная, д.187.
4. О реконструкции встроено-пристроенных помещений № III, V и  части помещения №VI жилого дома под квартиры №54а, 56, 57, 58, 59 по ул. К. Маркса, д. 56 (заказчик – Литвинов И.П.).
1.  СЛУШАЛИ:
         Н.П. Ищенко об установлении памятной доски на авторской скульптурной композиции у памятного знака «Слава строителям города Волгодонска» по ул. Весенняя.

        ВЫСТУПИЛИ:
        В.А.Фирсов, В.Ф. Стадников о прохождении процедуры размещения мемориальных досок в соответствии с решением Волгодонской городской Думы от 04.10.2006 №120 «Об утверждении положения  об установке в городе Волгодонске мемориальных досок и других памятных знаков».
       РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать осуществлять размещение памятной доски в соответствии с решением Волгодонской городской Думы от 04.10.2006 №120 «Об утверждении положения  об установке в городе Волгодонске мемориальных досок и других памятных знаков».
2. Комитету по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска  (Ю.С.Забазнов) совместно с правовой службой Волгодонской городской Думы проработать вопрос размещения памятной доски в соответствии с действующим порядком (срок до 10.03.2015).
2. СЛУШАЛИ:

О.В. Прошкину о присвоении названий вновь образуемым улицам на территории вдоль Ростовского шоссе в городе Волгодонске Ростовской области в честь 70-й годовщины Победы, в честь военнослужащих, погибших при исполнении долга.

 ВЫСТУПИЛИ:
        А.В. Бородин, Ю.С. Забазнов о проекте планировки территории и наименовании улиц в районе Ростовского шоссе.
         РЕШИЛИ:

Одобрить предложенные комитетом по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска названия  вновь образуемых улиц на территории вдоль Ростовского шоссе в городе Волгодонске Ростовской области.
        3. СЛУШАЛИ:

        В.В. Койнова о размещении информационной таблички ОАО «Концерн Росэнергоатом» - «Ростовская атомная станция» на жилом доме по ул. Гаражная, д.187.
ВЫСТУПИЛИ:

В.А. Фирсов, А.В. Бородин о разработке правил размещения информационных конструкций на территории МУ «Город Волгодонск» и размещении информационной таблички после утверждения указанных правил.
        РЕШИЛИ:

        Комитету по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска  (Ю.С.Забазнов) подготовить предложения по правилам размещения информационных конструкций на территории МУ «Город Волгодонск» (срок до 20.03.2015).
        4. СЛУШАЛИ:

А.А. Палатову  о реконструкции встроено-пристроенных помещений № III, V и  части помещения №VI жилого дома под квартиры №54а, 56, 57, 58, 59 по ул. К. Маркса, д. 56.
 ВЫСТУПИЛИ:

В.А. Фирсов, А.В. Бородин, Ю.С. Забазнов о неудовлетворительных фасадных решениях, предложенных ООО «ПСК».
         РЕШИЛИ:

         Рекомендовать ООО «ПСК» (А.А.Палатова) откорректировать представленные графические материалы в части остекления существующей террасы с устройством козырька по периметру фасада здания (срок до 20.03.2015).
Председатель Градостроительного Совета

Администрации города  Волгодонска                                           В.А. Фирсов

Секретарь Градостроительного Совета

Администрации города Волгодонска                                                 Л.С. Смирнова